
 
 

 

 
Općina Centar Sarajevo ●MisIrbina 1 ● 033/562-300 ● www.centar.ba 

 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Kanton Sarajevo – Grad Sarajevo 

OPĆINA CENTAR SARAJEVO 
Broj: 02-11-4167/20 
Sarajevo, 11.08.2020.godine 
 
 

INFORMACIJA  
O PREGOVARAČKOM POSTUPKU BEZ OBJAVE OBAVJEŠTENJA O NABAVCI 

 
1. OSNOVNI PODACI: 
 
1.1. U skladu sa članom 28. stav (4) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“,  
broj 39/14), Služba za javne nabavke, zajedničke poslove i informatiku Općine Centar 
Sarajevo, objavljuje informaciju, da u skladu sa članom 24. stav (1) tačka  b) Zakona o 
javnim nabavkama, provodi pregovarački postupak bez objave obavještenja za izvođenje  
novih građevinskih radova na koji su neophodni  za završetak druge linije kosog lifta na 
Ciglanama. 
 
1.1. Služba za javne nabavke, zajedničke poslove i informatiku je nakon provjere svih 
uslova za primjenu pregovaračkog postupka bez objave obavještenja o nabavci,   pokrenula  
predmetnu nabavku sa ponuđačem „EURO PROST“ d.o.o. Miričina 75 329 Gračanica. 
 
1.2. Nabavka se vrši iz razloga što predmetna nabavka ima karakter  novih građevinskih 
radova u vezi realizacije ugovora o izvođenju radova postavljanja druge linije kosog lifta na 
Ciglanama,  a koji nisu uključeni u prvobitno zaključeni ugovor: 
 
 
1.4. Novi radovi u predmetnom postupku nabavke uključuju: 
 
BRAVARSKI RADOVI: 
 

 
- priprema projekta za izvođenje građevinskih  
- sanacija betonske podloge radova po dobivanju  
građevinske dozvole     

 
- Analiza postojećeg stanja betonskih podloga 
- Pregled postojeće dokumentacije 
- Istražni radovi za uzorkovanje postojeće podloge 
Labaratorijskoispitivanje uzoraka     

 
- Geodetski snimci i priprema podloga postojećeg 
terena 
- Geodetsko snimanje postojećeg sanja 
- Geodetsko praćenje izvođenja radova     

 
- Izrada i montaža PVC portala SUHUCO Living 82 
AS sa bijelim pnaelom i staklom 4+12+4, sa 
vratima u portalu  prodaja karata     

 - Isporuka i ugradnja radnog stola sa stolicom     
      

GRAĐEVINSKI RADOVI 

 

 
- Adaptacija postojece betonske podloge 
(ojačavanje postojećih i postavljanje novih 
temelja) sa zaštitnom pločom između      



 
 

 

 
Općina Centar Sarajevo ●MisIrbina 1 ● 033/562-300 ● www.centar.ba 

 
 

 

- Usklađivanje postojećih stanica lifta za 
ugradnju nove opreme i prilagođavanje novim 
zahtjevima 1.2.3 Dodavalje uskljađivanje i 
ugradnja čeličnih U profila  120x50 i ugradnja 
vertikalnih nosača kao kutije za  novu 
konstrukciju, svu konstrukciju je potrebno 
zatvorit plastificiranim limom 1.25mm     

 
- Demontaža prilaznih vrata i portala na liftu  
linije 4     

 
-Zidanje zidova siporex blokom produznim 
cement malterom oko spratnih vrata lifta na 
stanicama 0,1 i 2 dimenzija  vrata 800x2100 mm     

 
- malterisanje zidova od siporexa oko spratnih 
vrata lifta na stanicama 0,1 i 2 dimenzija  vrata 
800x2100 mm     

 
- završno bojenje zidova u bijeloj boji   oko 
spratnih vrata lifta na stanicama 0,1 i 2 
dimenzija 800x2100 mm     

 
- Zidanje zidova siporex blokom oko spratnih 
vrata lifta na stanicama 0,1 i 2 dimenzija 
2100x2500 mm od lifta linije 4      

 
- malterisanje zidova oko spratnih vrata lifta na 
stanicama 0,1 i 2 dimenzija 2100x2500 mm od 
lifta linije 4      

 
- završno bojenje zidova u bijeloj boji  akrinoj  
oko spratnih vrata lifta na stanicama 0,1 i 2 
dimenzija 2100x2500 mm od lifta linije 4     

 - Demontaža fiksne stijene pored vrata lifta 4     
 - Zidanje siporex blokom krugova u jami okna 

lifta     

 - Bojenje jame voznog okna i stanica 1 i 2 
akrilnom bojom     

 - Bojenje  na stanici 0,1,2 oko vrata sa akrilnom 
bojom     

 - Bojenje stanica sa vanjske strane 0,2 
    

 - Ugradnja prilazni čeličnih ljestava u jami 
voznog okna     

 - Ugradnja servisni vrata dimenzija 1050x2100 u 
jami voznog okna     

 
- Ugradnja portala oko spratnih vrata lifta na 
stanicama 0,1 i 2 oblogama od termoizlacione 
ispune 600 x 2100 mm u boji RAL 9006 

    
ELEKTRO RADOVI 

 - Isporuka i ugradnja razvodnog ormara u izvedbi 
IP 54 veličine 400x600 mm,     

 - Osigurači 3P C25A     
 - Osigurač 3P C16A     
 - Osigurač 3P C10A     
 - Osigurač 1P C6A     
 - Trofazna utičnica OG16A     
 - Monofazna utičnica OG16A     



 
 

 

 
Općina Centar Sarajevo ●MisIrbina 1 ● 033/562-300 ● www.centar.ba 

 
 

 - Ožičenje ormara komplet     

 - Zamjena komanandnog pulta u komandonoj sobi i 
interfonska veza sa kabinom i sa 3 stanice     

 - Isporuka i ugradnja led lampi TIP omnija GTV     

 - Isporuka i ugradnja instalacija kabla PPY  
3x2,5mm2 - instalacija stajališta     

 - Isporuka i ugradnja Led trake "neonflex" Green 
Tech 2700 K 6W/m 16x8 mm za rasvjetu staze     

 - Isporuka i ugradnja kanalica za ugradnju led 
trake 20x10mm     

 - Uvezivanje  kontrolne sobe i pulta za kartice sa 
kablom 3x2,5     

 - Uvezivanje  kontrolne sobe i pulta za kartice sa 
kablom UTP     

 - Isporuka i ugradnja monitora u kontrolnu sobu     
 - Isporuka i ugradnja računara u kontrolnu sobu     

 - Isporuka i ugradnja tastature i miša u kontrolnu 
sobu     

 - Isporuka i ugradnja telefona za razgovor na 
stanici u kontrolnu sobu     

 
 
1.5. Mjesto izvođenja radova je lokacija kosog lifta na Ciglanama.  
 
1.6. Predmetni radovi će se izvesti u skladu sa prihvaćenim rokom ponuđača nakon 
pregovaranja. 
 
2. USLOVI ZA KVALIFIKACIJU: 
 
2.1.  Lična sposobnost (Obavezni uslovi za učešće iz člana 45. Zakona o javnim nabavkama 
BiH, a dokazi definisani detaljno u Pozivu za učešće) 
2.2. Sposobnost obavljanja profesionalne djelatnosti, koja je vezana za predmet nabavke u 
skladu sa važećim propisima zemlje u kojoj je registrovan.  
 
3. DODATNE INFORMACIJE: 
 
3.1. Preuzimanje poziva za učešće u pregovaračkom postupku bez objave obavještenja će 
se vršiti u prostorijama Općine Centar Sarajevo, ul. Mis Irbina br. 1, Sala 205 II sprat 71 
000 Sarajevo. 
 
3.2. Kontakt osobe za preuzimanje poziva za učešće u pregovaračkom postupku bez objave 
obavještenja su: Samira Duraković, tel. 033 562 400; Almir Pušina, tel. 033 562 394; 
Amina Čamdžija, tel. 033 562 330; e-mail: samira.durakovic@centar.ba; 
almir.pusina@centar.ba; amina.camdzija@centar.ba 
 
 
3.3. Ponuđači/kandidati koji nisu u mogućnosti lično preuzeti dokumentaciju, zahtjev za 
preuzimanje poziva za učešće, sa navedenim imenom i prezimenom  kontakt osobe, kontakt 
telefonom ili e-mail adresom, mogu poslati faksom na broj 033 562 400, a ista će im biti 
poslana  putem e-maila. 
3.4. Adresa za dostavljanje kvalifikacione dokumentacije: Općina Centar Sarajevo, ul. Mis 
Irbina br. 1, 71 000 Sarajevo.  
 
3.5. Ugovorni organ će razmjenu informacija sa ponuđačima vršiti isključivo pismenim 
putem. 



 
 

 

 
Općina Centar Sarajevo ●MisIrbina 1 ● 033/562-300 ● www.centar.ba 

 
 

 
3.6. Detaljnom provjerom uslova za provođenje predmetne nabavke,  konstatovano je da su 
ispunjeni svi zakonski uslovi: 
b) za nove radove koji predstavljaju ponavljanje sličnih radova povjerenih dobavljaču kojem 
je ugovorni organ dodijelio raniji ugovor, uz uslov da su takvi radovi u skladu sa osnovnim 
projektom za koji je bio dodijeljen osnovni ugovor, nakon provedenog otvorenog ili 
ograničenog postupka. Na mogućnost provođenja ovog postupka ugovorni organ dužan je 
ukazati pri provođenju otvorenog ili ograničenog postupka za osnovni ugovor, a ukupne 
procijenjene troškove novih radova ugovorni organ uzima u razmatranje prilikom 
procjenjivanja vrijednosti javne nabavke. Ovaj postupak može se primijeniti samo u periodu 
od tri godine od dana zaključivanja osnovnog ugovora i to: 

- da je obezbijeđena  saglasnost za provođenje postupka za izvođenje predmetnih radova od 
strane Nadzornog organa (Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo), 

-  da se radi o novim radovima koji predstavljaju ponavljanje sličnih radova povjerenih 
dobavljaču kojem je ranije dodijeljen ugovor; 

- da su radovi u skladu sa osnovnim projektom za koji je bio dodijeljen raniji osnovni ugovor, 
nakon provedenog otvorenog postupka, na osnovu kojeg je potpisan Okvirni sporazum dana 
06.12.2019.godine na iznos 597.870,00 KM (sa PDV-om);  

- da je dana 31.12.2019.godine potpisan Ugovor II o izvođenju radova postavljanja druge linije 
kosog lifta na Ciglanama na iznos od 369.455,58 KM sa PDV-om); 

- da je dostavljen Elaborat stanja AB podloge kosog lifta na Ciglanama za II liniju izdatog od 
strane Građevinskog fakulteta – Instituta za materijale i konstrukcije; 

- da je dostavljeno Rješenje o odobrenju građenja broj: 07/A-19-1213/20 od 
27.03.2020.godine; 

- da je dostavljen izvod iz građevinskog dnevnika o upisu Nadzornog organa od 
14.04.2020.godine;  

- da je provođenje postupka za izvođenje novih usvojenih neophodnih radova predviđeno 
članom 9. Ugovora II o izvođenju od 31.12.2019.godine; 

- procijenjena vrijednost predmetne nabavke je usklađena na osnovu procijenjenih troškova 
(predmjer radova od strane Izvođača); 

- da je Općina Centar Sarajevo obezbijedila potrebna finansijska sredstva  u Budžetu Općine 
Centar Sarajevo. 

 
3.7. Služba za javne nabavke, zajedničke poslove i informatiku je izvršila provjeru svih 
relevantnih dokaza i činjenica,  te se nabavka provodi putem pregovaračkog postupka bez 
objave obavještenja o nabavci. 
3.8. U skladu sa navedenim, pokrenut je postupak pregovora sa ponuđačem „EURO PROST“ 
d.o.o. Miričina 75 329 Gračanica. 
3.9. Tenderska dokumentacija se može preuzeti na adresi: Općina Centar Sarajevo, ul. Mis 
Irbina br. 1 putem web stranice: www.centar.ba 
 
 


	OPĆINA CENTAR SARAJEVO

